
 
 

UCHWAŁA NR LXXI/677/2024 
RADY MIEJSKIEJ W WADOWICACH 

z dnia 27 marca 2024 roku 

w sprawie: przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Wadowice w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Wadowicach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Wadowice w 2024 roku w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Wadowic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Wadowicach 

 
 

Piotr Hajnosz 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 8 kwietnia 2024 r.

Poz. 2805



Załącznik do uchwały Nr LXXI/677/2024 
Rady Miejskiej w Wadowicach 
z dnia 27 marca 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Wadowice w 2024 roku 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Schronisku, należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt zlokalizowane przy ul. Cichej 
10, 43-400 Cieszyn, prowadzone przez Firmę Handlową Beata Kowalczyk, z siedz. ul. Cicha 10, 43-400 
Cieszyn, z którym Gmina Wadowice posiada podpisaną umowę w zakresie opieki nad bezdomnymi psami 
i kotami; 

2) Zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 
zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub 
innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały; 

3) Zwierzętach domowych, należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z człowiekiem  
jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze jego towarzysza; 

4) Kotach wolnożyjących, należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności (żyjące 
w otoczeniu człowieka w stanie dzikim); 

5) Programie, należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wadowice w 2024 roku”. 

§ 2. 1. Koordynatorem Programu jest Burmistrz Wadowic.  

2. Realizatorami Programu na terenie Gminy Wadowice są: 

1) Urząd Miejski w Wadowicach; 

2) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Cicha 10, 43-400 Cieszyn; 

3) Straż Miejska w Wadowicach; 

4) Przychodnia Weterynaryjna WadoVet pl. Obr. Westerplatte 3, 34-100 Wadowice; 

5) Gospodarstwo rolne  położone w  m. Zawadka, ul. Pod Łysą 70; 

6) Firma „Eskalibur” Włodzimierz Gacur, ul. Konstytucji III Maja 67, 34-120 Andrychów; 

7) Działająca na ternie Gminy Wadowice fundacja lub inna organizacja pozarządowa, której statutowym 
celem działania jest ochrona zwierząt, z którą Gmina ma podpisaną umowę na realizację zadań publicznych 
z zakresu ochrony zwierząt. 

Rozdział 2. 
CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 3. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wadowice oraz opieka 
nad zwierzętami bezdomnymi.  

2. Zadania priorytetowe Programu to:  

1) Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt w szczególności psów i kotów poprzez ich sterylizację 
i kastrację; 

2) Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Wadowice; 

3) Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie oraz kastracja i sterylizacja; 

4) Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

5) Odławianie bezdomnych zwierząt; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2805



6) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

7) Edukacja mieszkańców Gminy Wadowice w zakresie opieki nad zwierzętami. 

Rozdział 3. 
OGRANICZANIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 4. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt, realizuje: 

1) Schronisko, poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji psów lub kotów 
bezdomnych będących pod opieką Schroniska dla bezdomnych zwierząt, z wyjątkiem zwierząt, u których 
istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek; 

2) Urząd Miejski w Wadowicach poprzez finasowanie zabiegów sterylizacji/kastracji kotów wolnożyjących 
lub bezdomnych z terenu Gminy Wadowice w porozumieniu z mieszkańcem (opiekunem społecznym) lub 
na zasadach określonych w pkt 3); 

3) Działająca na terenie Gminy Wadowice fundacja lub inna organizacja pozarządowa, której statutowym 
celem działania jest ochrona zwierząt, poprzez realizację zadań publicznych obejmujących zabiegi 
sterylizacji i kastracji kotów bezdomnych i wolnożyjących z terenu Gminy Wadowice; 

4) Urząd Miejski w Wadowicach poprzez prowadzenie akcji sterylizacji i kastracji, na poniższych zasadach: 

a) Zapewnienie właścicielom psów przekazanych do adopcji dofinansowanie w wysokości 100% kosztów 
sterylizacji samic i kastracji samców; 

b) Objęcie kotów właścicielskich bezpłatną sterylizacją i kastracją, pod warunkiem, że zwierzę jest trwale 
oznakowane (posiada czip) lub zostanie oznakowane – najpóźniej w dniu wykonania zabiegu. Do akcji 
będą upoważnieni właściciele kotów będący mieszkańcami Gminy Wadowice, którzy złożą do tut. 
Urzędu wypełniony formularz wniosku o wykonanie zabiegu sterylizacji/ kastracji kota, okażą 
książeczkę zdrowia kota lub inny dokument potwierdzający prawo do zwierzęcia. Zwierzę poddane 
zabiegom musi mieć ponadto skończone sześć miesięcy życia oraz kwalifikować się do znieczulenia 
ogólnego. 

Rozdział 4. 
OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI 

§ 5. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Wadowice realizują: 

1) Schronisko poprzez przyjmowanie bezdomnych psów i kotów z terenu Gminy Wadowice; 

2) Gospodarstwo rolne w zakresie zapewnienia tymczasowego miejsca, dla bezdomnych zwierząt 
gospodarskich; 

3) Przychodnia Weterynaryjna WadoVet pl. Obr. Westerplatte 3, 34-100 Wadowice; 

4) Działająca na terenie gminy fundacja lub inne organizacje pozarządowe, których statutowym celem 
działania jest ochrona zwierząt, poprzez realizację zadań publicznych, obejmujących opiekę nad kotami 
bezdomnymi. 

§ 6. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami na terenie Gminy Wadowice, realizują: 

1) Urząd Miejski w Wadowicach poprzez podejmowanie interwencji w celu zapewnienia opieki 
weterynaryjnej rannym i chorym kotom, a także dokarmianie kotów w okresie zimowym po zgłoszeniu 
zapotrzebowania na karmę przez ich opiekunów; 

2) Działająca na terenie gminy fundacja lub inne organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań 
publicznych obejmujących opiekę nad kotami wolnożyjącymi zwłaszcza podejmowanie działań mających 
na celu ograniczenie rozrostu populacji kotów wolno żyjących poprzez ich sterylizację lub kastrację, 
a także dokarmianie wolnożyjących kotów na terenie Gminy Wadowice. 

§ 7. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko, poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania 
do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 
bytowania; 

2) Urząd Miejski w Wadowicach, poprzez promocję  i organizację adopcji zwierząt; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2805



3) Stowarzyszenia, fundacje i inne organizacje pozarządowe, których statutowym celem działania jest ochrona 
zwierząt, poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych. 

§ 8. Odławianie bezdomnych zwierząt, a w szczególności chorych lub zagrażających życiu, zdrowiu 
i bezpieczeństwu ludzi, z terenu Gminy Wadowice, w chwili zaistnienia zdarzenia,  realizują: 

1) Włodzimierz Gacur prowadzący działalność pn. „Eskalibur” ul. Konstytucji III Maja 67, 34-120 
Andrychów, który decyzją Burmistrza Wadowic z dnia 28.06.2023 r. uzyskał zezwolenie na prowadzenie 
działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy Wadowice, z którym 
Gmina zawarła umowę na świadczenie usług w zakresie wyłapywania bezdomnych zwierząt z terenu 
Gminy Wadowice w roku 2024: 

- odłowione interwencyjnie zwierzęta mogą być czasowo przetrzymywane u lekarza weterynarii lub 
tymczasowych boksach; 

- odłowione bezdomne psy lub koty są odbierane przez pracownika Schroniska dla bezdomnych zwierząt; 

- zwierzęta ranne przewożone są do zakładu leczniczego, z którym Gmina Wadowice podpisała umowę, 
o którym mowa w § 2 ust 2 pkt 4 Programu; 

- bezdomne zwierzęta gospodarskie będą przewożone do gospodarstwa rolnego, o którym mowa w § 
2 ust. 2 pkt 5  Programu. 

2) Urząd Miejski w Wadowicach poprzez przyjmowanie zgłoszeń dotyczących bezdomnych zwierząt. 
Zgłoszenia należy kierować do Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Wadowicach, Straży 
Miejskiej w Wadowicach lub Komendy Powiatowej Policji w Wadowicach (poza godzinami pracy 
Urzędu). 

3) Organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, poprzez zapewnienie 
bezdomnym zwierzętom opieki i w tym celu prowadzące schroniska dla zwierząt, w porozumieniu 
z właściwymi organami samorządu terytorialnego. 

§ 9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt, w związku z interwencjami podejmowanymi przez Straż Miejską oraz Policję, realizuje Firma 
„Eskalibur” Włodzimierz Gacur, ul. Konstytucji III Maja 67, 34-120 Andrychów współpracująca 
z Przychodnią Weterynaryjną WadoVet, pl. Obr. Westerplatte 3, 34-100 Wadowice. 

§ 10. Usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 6 ustawy  o ochronie 
zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 roku realizują: 

1) Schronisko, poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów; 

2) Przychodnia Weterynaryjna WadoVet pl. Obr. Westerplatte 3, 34-100 Wadowice. 

§ 11. Urząd Miejski w Wadowicach w ramach Programu prowadzi, we współpracy z organizacjami 
pozarządowymi, działania edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, 
ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji, a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

Rozdział 5. 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 12. Gmina Wadowice w 2024 r. zabezpieczyła na realizację zadań wynikających z Programu środki 
finansowe w wysokości  169.500,00  zł, w tym: 

- zakup karmy i oporządzenia dla bezdomnych zwierząt – 8.000,00  zł 

- rozwiązywanie problemów bezdomnych zwierząt –  161.500,00 zł, w tym: 

- Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku do 45.264,00  zł; 

- Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich: 5.000,00 zł; 

- Opiekę weterynaryjną 36.000,00 zł; 

- Utylizację padłych zwierząt  45.000,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2805



- Wyłapywanie bezpańskich zwierząt 30.236,00 zł. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Wadowicach 

 
 

Piotr Hajnosz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2805


	UCHWAŁA NR LXXI/677/2024 RADY MIEJSKIEJ W WADOWICACH z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wadowice w 2024 roku
	Rozdział 1 - POSTANOWIENIA OGÓLNE w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2



	Rozdział 2 - CEL I ZADANIA PROGRAMU w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2



	Rozdział 3 - OGRANICZANIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 4
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 4 pkt 4
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 4 pkt 4



	Rozdział 4 - OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 5
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 7
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 7
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 8
	tir. 1 (1) w zał.1 rozdz.4 § 8 pkt 1
	tir. 2 (2) w zał.1 rozdz.4 § 8 pkt 1
	tir. 3 (3) w zał.1 rozdz.4 § 8 pkt 1
	tir. 4 (4) w zał.1 rozdz.4 § 8 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 8
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.4
	§ 10 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 10
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - FINANSOWANIE PROGRAMU w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.5
	tir. 1 (5) w zał.1 rozdz.5 § 12
	tir. 2 (6) w zał.1 rozdz.5 § 12
	tir. 3 (7) w zał.1 rozdz.5 § 12
	tir. 4 (8) w zał.1 rozdz.5 § 12
	tir. 5 (9) w zał.1 rozdz.5 § 12
	tir. 6 (10) w zał.1 rozdz.5 § 12
	tir. 7 (11) w zał.1 rozdz.5 § 12





		2024-04-08T13:47:47+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




